
 

 

АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 апреля 2024 г.  № 4/11 
  

г. Асбест 

 
О зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемый для Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии 
 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», Асбестовская 

городская территориальная избирательная комиссия решила:  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Асбестовской городской территориальной избирательной 

комиссии: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Кем предложен 

1 Аляева Алиса Викторовна собрание избирателей по месту работу - 

ООО "Продуктовый" 

2 Аптина Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту работу - 

ГАПОУ "Асбестовский политехникум" 

3 Бердникова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работу - 

ООО "СМК"Сигма" 



 2 

4 Бурлакова Анастасия Сергеевна собрание избирателей по месту работу - 

ГАПОУ "Асбестовский политехникум" 

5 Епанчинцева Ольга Владимировна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Ефремова Анна Ивановна собрание избирателей по месту работу - 

МБДОУ "Детский сад №47" 

7 Исаенко Инна Александровна собрание избирателей по месту работу - 

администрация АМО 

8 Исакова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту жительства-  

9 Осинцева Мария Сергеевна собрание избирателей по месту работу - 

Администрация АГО 

10 Ряпосов Роман Владимирович собрание избирателей по месту работу - 

ПАО "Ураласбест", Учебный комбинат 

11 Сухарева Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства 

12 Хлопотова Людмила Поликарповна собрание избирателей по месту жительства 

13 Шваб Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работу - 

ГАПОУ "Асбестовский политехникум" 

14 Штангеева Евгения Олеговна собрание избирателей по месту работу - 

военный комиссариат г.Асбест 

15 Шурыгина Ксения Владимировна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области и 

разместить на официальном сайте Асбестовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Бабайлову Т.А. 

 

 

Председатель 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Бабайлова 

   

Секретарь 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Е.В. Винарская  

 


